
  

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

Ufficio proponente Tecnico 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 322 
 
 
 

 Proposta 634 -  15/11/2022 
 
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE DEL P.A.I. - PIANO PER L'ASSETTO IDROGEOLOGICO - PER 
L'ATTESTAZIONE DELL'IDONEITA' DELLE OPERE REALIZZATE PER LA SISTEMAZIONE DEI CORSI D'ACQUA           
   
 
 

IL SINDACO  
 
 
CONSIDERATO che in data 12 giugno 2022 hanno avuto luogo le elezioni comunali per il rinnovo del Sindaco e del 
Consiglio Comunale e che a seguito di tali consultazioni sono stati eletti il Sindaco e la nuova Amministrazione 
Comunale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 29.03.2004 con la quale è stata istituita la 
Commissione Comunale per la valutazione dell’idoneità delle opere da realizzare nell’ambito del P.A.I. – PIANO PER 
L’ASSETTO IDROGEOLOGICO; 
 
DATO ATTO che la Commissione del P.A.I. è costituita da: 
- un geologo 
- un ingegnere idraulico 
- dal responsabile dell’Area Gestione del Territorio del Comune che avrà anche le funzioni di segretario della 
Commissione stessa; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 271 del 21.09.2017 ad oggetto: “Nomina Commissione Comunale del P.A.I. – 
Piano per l’Assetto Idrogeologico – per l’attestazione dell’idoneità delle opere realizzate per la sistemazione dei corsi 
d’acqua”; 
 
DATO ATTO che la suddetta Commissione è ormai decaduta e si rende necessario nominarne una nuova per 
procedere all’attestazione dell’idoneità delle opere realizzate in attuazione del P.A.I. nonché le ulteriori future 
verifiche per altre opere che verranno realizzate; 
 
RITENUTO di poter confermare i signori componenti la precedente Commissione e, precisamente i sigg.ri: 
1. Dr. Geol. RABAJOLI Edoardo 
2. Ing. TUBERGA Massimo 
3. Geom. BARBERO Giuseppe – Responsabile dell’Area Gestione del Territorio del Comune di VAL DELLA TORRE 
che avrà anche le funzioni di Segretario della Commissione stessa; 
  
 

 
DECRETA 

quanto segue: 
 
1. di nominare componenti della Commissione Comunale del P.A.I. – PIANO PER L’ASSETTO 

IDROGEOLOGICO - per l’attestazione dell’idoneità delle opere realizzate nell’ambito del P.A.I. – 
PIANO PER L’ASSETTO IDROGEOLOGICO - i sigg.ri:  

 
 
 



 
 Dr. Geol. RABAJOLI Edoardo  

 Ing. TUBERGA Massimo  

 Geom. BARBERO Giuseppe – Responsabile dell’Area Gestione del Territorio del Comune di VAL 
DELLA TORRE che avrà anche le funzioni di Segretario della Commissione stessa;  

 
2.   che il presente decreto sia comunicato ai suddetti componenti.  

 

 

  
                                                          
li, 16/11/2022  

 

IL SINDACO     

firmato digitalmente          Carlo Tappero    
 

      

 


